
令和７年１２月３日作成

東部

求職者支援訓練 Wonderlabo鳥取支部
（八頭郡八頭町）

14
R8

1/19
～

R8
3/2

R8
3/9

R8
3/26

～
R8

9/25
(5ヶ月)

基礎から学べるWEBデザイン/
サイト制作/マーケティング科

（eラーニングA）（予定）

【訓練内容】
デザインパーツ作成、画像ファイル作成、UIデザイン設計、HTML/CSSコーディング、
ノーコード実技、デジタルマーケティングに関する知識及び技能を習得します。
【eラーニング/オンラインコース】実践コース

技能習得分野

地区
訓練科名

担当機関 訓練実施場所 定員 募集期間 選考日 訓練期間
コース名

中部

求職者支援訓練 ほうきPCスクール
（倉吉市山根）

14
R8
1/5

～
R8

2/26
R8
3/2

R8
3/12

～
R8

8/10
(5ヶ月)

ゼロから学べる
パソコン簿記実践科

（予定）
【訓練内容】

正確なビジネス文書作成や効率的なデータ処理を身につけ、簿記の基礎から事務応用
までの技能・技術を学び日商簿記２級・３級の資格取得を目指します。実践コース

東部

求職者支援訓練 ナレッジサポート千代水校
（鳥取市千代水）

14
R8
1/5

～
R8

3/12
R8

3/14
R8

3/25
～

R8
6/24

(3ヶ月)
基礎から学べるエクセル・

ワード・パワポ実践科
（予定）

【訓練内容】
ビジネス文書や帳票を文書作成ソフト（ワード）、表計算ソフト（エクセル）、プレゼンテー
ションソフト（パワーポイント）を使用して効率よく作成する方法を学びます。実践コース

東部

求職者支援訓練 ナレッジサポート湖山校
（鳥取市湖山町）

14
R8
1/5

～
R8

2/26
R8

2/28
R8

3/10
～

R8
7/9

(4ヶ月)
事務に役立つ
Webデザイン・

オフィスパソコン科（予定）
【訓練内容】

Webデザイン作成、Webマーケティング、HTML/CSSコーティング、Webサイトや印刷デザ
インに関する知識及び技能・技術を習得します。実践コース

東部

公共職業訓練 産業人材
育成ｾﾝﾀｰ

ナレッジサポート
千代水校

（鳥取市千代水）
16

R7
11/20

～
R8
1/6

R8
1/15

R8
1/28

～
R8

3/27
(2ヶ月)

パソコン入門科
【訓練内容】

ビジネスソフトに関する知識及び技能を習得し、幅広い分野で活躍できる人材の育成と
資格取得を目指す２ヵ月間のコースです。

東部

公共職業訓練 産業人材
育成ｾﾝﾀｰ

ナレッジサポート
湖山校

（鳥取市湖山町東）
16

R7
11/18

～
R7

12/23
R8
1/8

R8
1/23

～
R8

6/22
(5ヶ月)

ビジネス
パソコン
実践科 【訓練内容】

ビジネスソフトの応用機能の知識、さらにITを柔軟に利用できる技能を習得します。併せ
て業務の効率化及び情報活用、生産性向上のための業務改善の考え方等をより実務
的に学びます。

ＩＴ・事務分野

地区
訓練科名

担当機関 訓練実施場所 定員 募集期間 選考日 訓練期間
コース名

中部

公共職業訓練 産業人材
育成ｾﾝﾀｰ

県立農業大学校
（倉吉市関金町）

25
R7

11/13
～

R7
12/23

R8
1/20

R8
2/19

～
R8
6/5

(4ヶ月)

アグリ
チャレンジ科③ 【訓練内容】

農業に関する基本的な知識、各種農作業用機械の運転・操作・点検の知識と技能の習
得及び資格を取得し、農業法人等で活躍できる人材の育成をめざします。

東部

公共職業訓練 ポリテクセンター鳥取
（鳥取市若葉台）

15
R7

11/14
～

R7
12/16

R7
12/22

R8
1/6

～
R8

6/29
(6ヶ月)

電気設備
技術科 【訓練内容】

第２種電気工事士の資格取得に向けた必要な知識と技能を習得できます。また電気設
備の保守管理に必要な電気制御（シーケンス制御）の知識・技能を学ぶことができます。

東部

公共職業訓練 ポリテクセンター鳥取
（鳥取市若葉台）

15
R7

11/14
～

R7
12/16

R7
12/22

R8
1/6

～
R8

6/29
(6ヶ月)

ものづくり
CAD・CAM科 【訓練内容】

CADソフト（２次元・３次元）を用いた図面作成を習得できます。また、機械部品加工を行
う工作機械の操作と加工方法等を学ぶことができます。
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※ 現在募集中の職業訓練はありません。

訓練科名
定員 選考日

☆お問い合わせ☆

介護・福祉分野

※ハロートレーニングは、希望する職業やキャリアアップのために必要な職業スキルや知識を習得することができる公的制度です。

12
R7

11/25
～

R8
2/2

栄養、食品、調理、衛生管理等に関する知識・技術を学び、栄養士免許の取得を目指し
ます。

R8
2/7

R8
4/2

～
R10
3月

(24ヶ月)

保育士養成科
（2年制コース） 【訓練内容】 保育等に関する知識・技術を学び、保育士の資格取得を目指します。

R8
2/15

R8
4/2

～
R10
3月

(24ヶ月)

栄養士養成科
（2年制コース） 【訓練内容】

ハ ロ ー ワ ー ク 鳥 取 （ 職 業 紹 介 第 二 部 門 ）

〒 ６ ８ ０ － ０ ８ ４ ５ 鳥 取 市 富 安 ２ － ８ ９

☎０８５７－２３－２０２１　（４２＃）

 ● 職業訓練全体のご相談・お申込はハローワークへ

受付時間 ８：３０～１７：１５（平日のみ）

１年以上の訓練

地区 担当機関 訓練実施場所 募集期間 訓練期間
コース名

東部

公共職業訓練 産業人材
育成ｾﾝﾀｰ

学校法人小林学園
鳥取社会福祉専門学校

（鳥取市気高町）

中部

公共職業訓練 産業人材
育成ｾﾝﾀｰ

学校法人藤田学院
鳥取短期大学
（倉吉市福庭）

5
R8

11/25
～

R8
1/27

R8
4/3

～
R10
3/17

(24ヶ月)

介護福祉士
養成科

（２年制コース） 【訓練内容】
介護福祉士の国家資格取得を目指し、介護福祉士に必要な知識及び技能を習得しま
す。社会で活かされるコミュニケーション技術を習得します。

中部

公共職業訓練 産業人材
育成ｾﾝﾀｰ

学校法人藤田学院
鳥取短期大学
（倉吉市福庭）

9
R8

11/25
～

R8
1/27

R8
2/15

医療事務分野

地区
訓練科名

担当機関 訓練実施場所 定員 募集期間 選考日 訓練期間
コース名

東部

求職者支援訓練
14

R7
12/22

～
R8

2/10
R8

2/13
R8

2/26
～

R8
6/25

(4ヶ月)

【訓練内容】
医療事務職の仕事に就くために必要とされる基本的な知識や技術を学び、クリニックや
病院、歯科医院等で即戦力となる人材を目指します。

ニチイ学館鳥取教室
（鳥取市扇町）基礎から学ぶ

【医科・歯科】
医療事務スタッフ養成科

実践コース
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