



ハロートレーニング

急がば学べ



IT・事務分野		令和7年12月3日作成					
地区	訓練科名 コース名	担当機関	訓練実施場所	定員	募集期間	選考日	訓練期間
東部	公共職業訓練	産業人材育成センター	ナレッジサポート 湖山校 (鳥取市湖山町東)	16	R7 11/18 ~ 12/23	R8 1/8	R8 1/23 ~ 6/22 (5ヶ月)
	ビジネスパソコン実践科						
東部	公共職業訓練	産業人材育成センター	ナレッジサポート 千代水校 (鳥取市千代水)	16	R7 11/20 ~ 1/6	R8 1/15	R8 1/28 ~ 3/27 (2ヶ月)
	パソコン入門科						
東部	求職者支援訓練	ナレッジサポート湖山校 (鳥取市湖山町)	14	R8 1/5 ~ 2/26	R8 2/28	R8 3/10 ~ 7/9 (4ヶ月)	
	事務に役立つWebデザイン・オフィスパソコン科(予定)						
	実践コース						
東部	求職者支援訓練	ナレッジサポート千代水校 (鳥取市千代水)	14	R8 1/5 ~ 3/12	R8 3/14	R8 3/25 ~ 6/24 (3ヶ月)	
	基礎から学べるエクセル・ワード・パワポ実践科(予定)						
	実践コース						
中部	求職者支援訓練	ほうきPCスクール (倉吉市山根)	14	R8 1/5 ~ 2/26	R8 3/2	R8 3/12 ~ 8/10 (5ヶ月)	
	ゼロから学べるパソコン簿記実践科(予定)						
	実践コース						
東部	求職者支援訓練	Wonderlabo鳥取支部 (八頭郡八頭町)	14	R8 1/19 ~ 3/2	R8 3/9	R8 3/26 ~ 9/25 (5ヶ月)	
	基礎から学べるWEBデザイン/サイト制作/マーケティング科(eラーニングA)(予定)						
	実践コース						

技能習得分野							
地区	訓練科名 コース名	担当機関	訓練実施場所	定員	募集期間	選考日	訓練期間
中部	公共職業訓練	産業人材育成センター	県立農業大学校 (倉吉市閑金町)	25	R7 11/13 ~ 12/23	R8 1/20	R8 2/19 ~ 6/5 (4ヶ月)
	アグリチャレンジ科③						
東部	公共職業訓練	電気設備技術科	ポリテクセンター鳥取 (鳥取市若葉台)	15	R7 11/14 ~ 12/16	R7 12/22	R8 1/6 ~ 6/29 (6ヶ月)
	ものづくりCAD・CAM科						
東部	公共職業訓練	ものづくりCAD・CAM科	ポリテクセンター鳥取 (鳥取市若葉台)	15	R7 11/14 ~ 12/16	R7 12/22	R8 1/6 ~ 6/29 (6ヶ月)
	CAD・CAM科						

医療事務分野

地区	訓練科名 コース名	担当機関	訓練実施場所	定員	募集期間	選考日	訓練期間
東部	求職者支援訓練	ニチイ学館鳥取教室 (鳥取市扇町)	14	R7 12/22 ~ R8 2/10	R8 2/13	R8 2/26 ~ R8 6/25	(4ヶ月)
	基礎から学ぶ 【医科・歯科】 医療事務スタッフ養成科						
	実践コース						
【訓練内容】 医療事務職の仕事に就くために必要とされる基本的な知識や技術を学び、クリニックや病院、歯科医院等で即戦力となる人材を目指します。							

1年以上の訓練

地区	訓練科名 コース名	担当機関	訓練実施場所	定員	募集期間	選考日	訓練期間
東部	公共職業訓練	産業人材 育成センター	学校法人小林学園 鳥取社会福祉専門学校 (鳥取市気高町)	12	R7 11/25 ~ R8 2/2	R8 2/7	R8 4/3 ~ R10 3/17 (24ヶ月)
	介護福祉士 養成科 (2年制コース)						
	【訓練内容】 介護福祉士の国家資格取得を目指し、介護福祉士に必要な知識及び技能を習得します。社会で活かされるコミュニケーション技術を習得します。						
中部	公共職業訓練	産業人材 育成センター	学校法人藤田学院 鳥取短期大学 (倉吉市福庭)	9	R8 11/25 ~ R8 1/27	R8 2/15	R8 4/2 ~ R10 3月 (24ヶ月)
	保育士養成科 (2年制コース)						
	【訓練内容】 保育等に関する知識・技術を学び、保育士の資格取得を目指します。						
中部	公共職業訓練	産業人材 育成センター	学校法人藤田学院 鳥取短期大学 (倉吉市福庭)	5	R8 11/25 ~ R8 1/27	R8 2/15	R8 4/2 ~ R10 3月 (24ヶ月)
	栄養士養成科 (2年制コース)						
	【訓練内容】 栄養、食品、調理、衛生管理等に関する知識・技術を学び、栄養士免許の取得を目指します。						

介護・福祉分野

※ 現在募集中の職業訓練はありません。



☆お問い合わせ☆

● 職業訓練全体のご相談・お申込はハローワークへ

ハローワーク鳥取（職業紹介第二部門）

〒680-0845 鳥取市富安2-89

受付時間 8:30~17:15 (平日のみ)

☎0857-23-2021 (42#)

※ハロートレーニングは、希望する職業やキャリアアップのために必要な職業スキルや知識を習得することができる公的制度です。